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DECRETO N• 1.325, DE 08 DE NOJEHBRO DE 1.283. 

DispÕe sobre e transposição de f tans na 
Tabele Explicativa de Despesa do Munic! 
pio, e dá outras providênci••·-

JOSt SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Municfpio de As -

àis, no uso de suas etribuiçÕes legais, tendo em vista o dieposto no 
artigo 5•, da Lei Municipal n• 2.191, de 30 de nove•bro de 1.983, 

D E C R E T .&: ------" 

41) Artigo I• - Fica reduzido na importância de c:at30.437.700,48 (trinta •.L 
lhÕes, quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos cruzei -
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0010 
0012.030 
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0210 
0212.110 
3111 
2. 
2.2 
03 

07 

0140 

0142.091 
3111 
3. 
3.4 
03 

ro• e quarenta e oito centavos), correspondente as segui.n' 
tas doteçÕes orçamentária do Municfpio pare o corrente .!. 

, • be xerc1c10, a sa r: 

PODER LEGISLATIVO 
câmara Municipal 
LEGISLATIVA 
Processo Legislativo 
Ação Legislativa 
CORPO LEGISLATIVO 
Salário Famf 1 ia 

. -
Adm1nistraçeo 
Administração Geral 
SECRETARIA DA CÃMARA 
Pessoal civil 
GABINETE DO PREFEITO 
Gabinete e Dependências 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Administração 
Defesa do Interesse PÚblico no Processo Jud,L 

. .. . c1er10 
PROCURADORIA MUNICIPAL 
Peseoal Civil 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Divisão de Administração e Expediente 
ADMINISTRAÇIO E PLANEJAMENTO 

33.643,20 

3.600.000,00 

1.100.000,00 
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CY/ 

0210 
0212.047 

Administração 
Ad•inistração Geral 
Divisão de Administração e Expediente 

4120 Equipamentos e Material Permanente 
0212.116 SETOR PESSOAL 
3111 Pessoal Civil 
3.5 Divisão de Material e Patri•Ônio 
03 
CY/ 
0210 
0212.052 
3111 

ADMINISTRAÇXO E PALNEJAMENTO 
Administração 
Ad•inistração Geral 
DIVISXO DE MATERIAL E PATRIMONIO 
Pessoal Civi 1 

4. DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
4.6 Departamento 
03 ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 
08 Administração Financeira 
0420 Ordenamento EconÕ.ico-Financeiro 
0422.039 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
3120 

5. 
Material de Consumo 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

S.11 Diviaâo de Cadastro 
03 ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 
CY/ Administração 
0210 Ad•inistração Geral 
0212.053 DIVISXO DE CADASTRO 
3111 
5.12 
03 
CY/ 

0210 
0212.054 
3111 
5.13 
03 

Pessoal Civi 1 
Divisão de Serviços Técnicos 
ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 

-

Administraçao 
Administração Geral 
DIVISXO DE SERVIÇOS TtCNICOS 
Pessoal Civi 1 
Divisão de Serviços Urbanos 
ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 

132.800,00 

1.600.000,00 

1.000.000,00 

100.000,00 

1.400. 000, 00 

1 .soo. 000, 00 
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<Yl 

0210 
0212.006 

3132 
0212.055 
3132 
0212.085 
3111 
3253 

Administração 
Administração Geral 
AQUISIÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DE RUAS E 
AVENIDAS 
Outro• Serviço• e Encargoa 
DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS 
Outro• Serviço• e Encargo• 
OFICINA MECÃNICA E MARCENARIA 
Peaaoal Civil 
Salário Famflia 

5.14 Divisão de Obraa 
03 
<Yl 

0210 
0212.049 
3253 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Administração 
Adminiatração Geral 
DIVISÃO DE OBRAS 
Salário Famfl ia 

2. GABINETE DO PREFEITO 
2.2 
06 
<Yl 

0210 
0212. 121 
4120 
6. 
6.17 
08 
46 
0210 
0212.0(f/ 
3111 

Gabinete e Dependências 
BEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PÕBLICA 
Administração 
Administração Geral 
TIRO DE GUERRA 02-046 - DE ASSIS 
Equipa-ntoa e Material Permanente 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
Cultura e Eaportea 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação Ff aica e Desporto• 
Administração Geral 
ASSESSORIA DE ESPORTES E TURISMO 
Pessoal Civi 1 

2280 Parques Recreativos e'Deaportivos 

2282.013 CENTRO DE LAZER E RECREAÇÃO 
3111 Pesaoal Civil 

1.000.000,00 

500.000,00 

1.400.000,00 
20.572,80 

100.000,00 

31. 117 ,oo 

100.000,00 

1.300.000,00 
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2282.089 
3111 
48 
2460 

2462.082 
3111 
5. 
5.13 
10 
60 
3250 
3252.009 
4120 
3260 
3262.011 
3253 
4120 
3270 
3271.026 
4120 
7. 
7.19 
13 
07 

0210 
0212.04.3 
3120 
5. 
5.15 
16 
87 
5230 
5232.04.I 

PRAÇAS E ESPORTES 
Pe .. oal Civil 
Cultura 
Patrimônio HietÓrico,Aetf etico e Arqueol,2. 
gico 
MUSEU HISTÓRICO DE ASSIS 
Pessoal Civi 1 
DEPARTAilENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Divisão de Serviços Urbanos 
HABITAÇXO E URBANISMO 
!?erviço de Uti 1 idade PÚbllca 
Limpeza PÚb 1 i ca 
AQUISIÇXO DE CARRINHOS P/ COLETA DE LIXO 
Equipamentos e Material Permanente 
Serviços Funerários 
CEMITtROS MUNICIPAIS 
Salário Famf 1 ia 
Equipamentos e Material Permanente 
Iluminação Pública 
LUMINÃRIAS E ACESSÕRIOS 

1.100.000,00 

1 • 250. ooo, 00 

128.882,92 

50.000,00 
500.000,00 

Equipamentos e Material Permanente 
DEPARTAMENTO DE SAÕDE E ASSISTtNCIA SOCIAL 
Departamento de Saúde 

11.488.500,53 

SAÕDE E SANEAMENTO 
Administração 
Administração Geral 
DEPARTAMENTO DE SAÕDE 
Material de Consumo 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Divisão de Obaqis 
TRANSPORTE 

.. Transporte Aerao 
Infraestrutura Aéroportuária 
DEFESA C/PAVINENTAÇXO ASFÃLTICA DO AEROPORTO DE 
ASSIS 

71.117,00 
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Total �a Anulação •••••• •••••• •••••• •••••• ••••••••••� •• 30.437.700,48 
Artigo 2• - Com os recursos provenientes da redução feita pelo artigo' 

anterior, fica suplementada na importância total de 
Crl30.437.700,48 (trinta milhÕes,quatrocentos e trinta e se -

4. 
4.8 
03 
08 
0300. 
0302.080 
4120 
4.9 • 

03 
07 

0310 
0312 

.
• 001 

3132 
0312.002 

3132 
5. 
5.12 
03 
07 

0210 
• 

0212.054 
3120 
5.13 
03 
07 
0210 
0212.085 

te mil,aetecentos cruzeiros e quarente.e oito centavos) , 
correspondentes as aeeuintea dotaçÕes orçamentárias do M.Y,' 

· ' ·  .L , .  n1c!p10 para o corren�• exerc!c10, a saber: 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
Divisão de Tributação e Arrecadação 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Administração Financeira 
Administração de Receitas 
MÃQUINAS E ACESSÕRIOS DE COMPUTAÇÃO 
Equipa11entoa e Material Permanente 
Encargos Gerais do Municf pio 
ADMiNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Administração 
Assistência Financeira 
ALUGUEL DE PRfolO P/CENTRO DE SAÕDE C.S.5 

8.000.000,00 

Outros Serviços e Encargos 99.274,80 
ALUGUEL DE PRfDIO P/CENTRO DE SAÕDE DO BAIRRO 
BONFIM 
Outros Serviços e Encargos 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Divisão de Serviços Técnicos 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Administração 
Administração Geral 
DIVISÃO DE SERVIÇOS TfCNICOS 
Material de Consumo 
Divisão de Serviços Urbanos 
ADMINISTRAÇ�O E PLANEJAMENTO 
Adminietração 
Adminietração Geral 
OFICINA MECÃNICA E MARCENARIA 

8.332,00 

200.000,00 
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3120 
4. 

Material de Consumo 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

4.9 Encargos Gerais do Municfpio 
08 Educação e Cultura 
45 Ensino Supletivo 
2130 Cursos de Suplência 

150.000,00 

2132.018 CONTRIBUIÇÃO Ã COMISSÃO MUNICIPAL DO MOBRAL 
3132 
6. 

Outros Serviços e Encargos 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

6.17 Educação 
08 EDUCAÇÃO E CULTURA 
42 Ensino de Primeiro Grau 
1880 Ensino Regular 
1882.122 TRANSPORTE DE ALUNOS DO PRIMEIRO GRAU 
3111 
3132 
6.18 
08 
46 

Pessoa 1 Ci vi 1 
Outros Serviços e Encargos 
Cultura e Esportes 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Educação Ff sica e Desportos 

2280 Parques Recreativos e Desportivos 
2282.013 CENTRO DE LAZER E RECREAÇÃO 
3120 
48 

Material de Consumo 
Cultul"a 

2470 Difusão Cultural 
2472.012 
3111 
3253 
4120 
5,. 
5.13 
10 
60 
3250 
3252.114 

CENTRO CULTURAL 
Pessoal Civi 1 
Salário famf 1 ia 
Equipamentos e Material Permanente 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Divisão de Serviços Urbanos 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
Sel"vlço de Utilidade PÚblica 
Limpeza PÚbl ice 
SERVIÇO DE REMOÇÃO DE LIXO 

1.434.484,50 

2.100.000,00 
2.000.000,eo 

200.000.00 

1.530.000,00 
13.426,48 

800.000,00 
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3111 
3120 
5.14 

Peaaoa 1 Ci vi 1 
Material de Consumo 
Divisão de Obras 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO 
58 Urbanismo 
5750 Viaa Urbanas 
5751.040 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO 
41f0 Obras e lnatalacÕea 

2.100.000,00 
3.000.000,00 

8.802.182,10 
Total da Suplementação••••••••••••••••••••••••••••••30.437.700,48 
Artigo 3• - Este Decreto entraré em vigor na data de aua publicação. 
Artigo 4• - Revogam-se àa diapoaltÕea em contrério.-

Prefeitura Municipal de Asais, em 08 de Novembro de 1.983. 

Diretor do Departa 

Publicado no Departamento de 
Novembro de 1.983. 

o de Administração 

EUC L.lPl![f'�íõ 
Diretor do Departame Administração 

de 


