

DECRETO Nº 1.325, DE 08 DE NOVEMBRO DE 1.983.

Dispos sobre a transposição de ítans na Tabela Explicativa da Despesa do Municí pio, e dá outras providências.-

JOSÉ SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Município de Asis, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 5º, da Lei Municipal nº 2.191, de 30 de novembro de 1.983,

DECREIA:

Artigo le - Fica reduzido na importância de û\$30.437.700,48 (trinta milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos cruzei ros e quarenta e oito centavos), correspondente as seguin' tas dotações orçamentária do Município para o corrente e xercício, a saber:

	xercício, a saber:	_
1.	PODER LEGISLATIVO	
i.l	Câmara Municipal	
01	LEGISLATIVA	
01	Processo Legislativo	
0010	Ação Legislativa	
0012.030	CORPO LEGISLATIVO	
3253	Salário Família	33.643,20
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.110	SECRETARIA DA CÂMARA	
3111	Pessoal civil	3.600.000,00
2.	GABINETE DO PREFEITO	
2.2	Gabinete e Dependências	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0140	Defesa do Interesse Público no Processo Jud <u>i</u>	

0142.091 PROCURADORIA MUNICIPAL

ciário

3111 Pessoal Civil 1.100.000,00

3. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

3.4 Divisão de Administração e Expediente

O3 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



Caer K a	Decreto nº 1.325/83	02
••••••		
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.047	Divisão de Administração e Expediente	
4120	Equipamentos e Material Permanente	132.800,00
0212.116	SETOR PESSOAL	
3111	Pessoal Civil	1.600.000,00
3-5	Divisão de Material e Patrimônio	
03	ADMINISTRAÇÃO E PALNEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.052	DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO	
3111	Pessoal Civil	1.000.000,00
4.	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
4.6	Departamento	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
08	Administração Financeira	
0420	Ordenamento Econômico-Financeiro	
0422.039	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
3120	Material de Consumo	100.000,00
5.	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.11	Divisão de Cadastro	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.053	DIVISÃO DE CADASTRO	
3111	Pessoal Civil	1.400.000,00
5.12	Divisão de Serviços Técnicos	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.054	DIVISÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS	
3111	Pessoal Civil	1.500.000,00
5.13	Divisão de Serviços Urbanos	

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

03



ISHTED E ME	muciDecreto nº1.325/83	03
•••••	••••••	•••••
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.006		
	AVENIDAS	
3132	Outros Serviços e Encargos	1.000.000,00
0212.055	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS	
3132	Outros Serviços e Encargos	500.000,00
0212.085	OFICINA MECÂNICA E MARCENARIA	_
3111	Pessoal Civil	1.400.000,00
3253	Salário Família	20.572,80
5.14	Divisão de Obras	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.049		
3253	Salário Família	190.000,00
2.	GABINETE DO PREFEITO	
2.2	Gabinete e Dependências	
06	BEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PÚBLICA	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.121	TIRO DE GUERRA 02-046 - DE ASSIS	
4120	Equipamentos e Material Permanente	31.117,00
6.	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
6.17	Cultura e Esportes	
08	EDUCAÇÃO E CULTURA	
46	Educação Física e Desportos	
0210	Administração Geral	
0212.007		
3111	Pessoal Civil	700.000,00
2280	Parques Recreativos e Desportivos	
2282.013	-	
3111	Pessoal Civil	1.300.000,00



ASSIS

Prefeitura Municipal de Assis

- Total		•
	知供 ·········Decreto nº1325/83	04.
••••••		••••••
2282.089	PRAÇAS E ESPORTES	
3111	Pessoal Civil	1.100.000,00
48	Cultura	
2460	Patrimônio Hietórico, Astístico e Arqueol <u>ó</u>	
	gico	
2462.082	MUSEU HISTÓRICO DE ASSIS	
3111	Pessoal Civil	1.250.000,00
5-	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	·
5-13	Divisão de Serviços Urbanos	•
10	HABITAÇÃO E URBANISMO	•
60	Șerviço de Utilidade Pública	
3250	Limpeza Pública	
3252.009	AQUISIÇÃO DE CARRINHOS P/ COLETA DE LIXO	
4120	Equipamentos e Material Permanente	128.882,92
3260	Serviços Funerários	
3262.011	CEMITÉROS MUNICIPAIS	
3253	Salário Família	50.000,00
4120	Equipamentos e Material Permanente	500.000,00
3270	lluminação Pública	
3271.026	LUMINÁRIAS E ACESSÓRIOS	
4120	Equipamentos e Material Permanente	11.488.500,53
7-	DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	
7-19	Departamento de Saúde	
13	SAÚDE E SANEAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.043		
3120	Material de Consumo	71.117,00
5.	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.15	Divisão de Obras	
16	TRANSPORTE	
87	Transporte Aérao	
5230	Infraestrutura Aéroportuária	
5232.041	DEFESA C/PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO AEROPORTO	DE



0212.085

Prefeitura Municipal de Assis

721		
irwen e we	Decreto nº.1325/83	05

4110	Obras e Instalações	331.067.03
Total da A	nulação	0.437.700,48
Artigo 2º	- Com os recursos provenientes da redução feit	a pelo artigo'
	anterior, fica suplementada na importância t	otal de
	û\$30.437.700,48 (trinta milhões, quatrocentos	e trinta e s <u>e</u>
	te mil, setecentos cruzeiros e quarente e oite	
•	correspondentes as seguintes dotações orçame	ntárias do M <u>u</u> '
•	nicípio para o corrente exercício, a saber:	
4.	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
4.8	Divisão de Tributação e Arrecadação	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJÂMENTO	
08	Administração Financeira	
0300.	Administração de Receitas	
0302.080	MÁQUINAS E ACESSÓRIOS DE COMPUTAÇÃO	
4120	Equipamentos e Material Permanente	8.000.000,00
4.9 ·	Encargos Gerais do Município	
03	ADMÍNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	•
0310	Assistência Financeira	
0312.001	ALUGUEL DE PRÉDIO P/CENTRO DE SAÚDE C.S.5	
3!32	Outros Serviços e Encargos	99.274,80
0312.002	ALUGUEL DE PRÉDIO P/CENTRO DE SAÚDE DO BAIRRO BONFIM)
3132	Outros Serviços e Encargos	8.332,00
5.	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.12	Divisão de Serviços Técnicos	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.054	DIVISÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS	
3120	Material de Consumo	200.000,00
5-13	Divisão de Serviços Urbanos	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07 0210	Adminietração Adminietração Geral	

OFICINA MECÂNICA E MARCENARIA



Brown K ma	turkDecreto nº1.325/83	06.
•••••		••••••
3120	Material de Consumo	150.000,00
4.	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
4.9	Encargos Gerais do Município	
08	Educação e Cultura	
45	Ensino Supletivo	
2130	Cursos de Suplência	
2132.018	CONTRIBUIÇÃO Á COMISSÃO MUNICIPAL DO MO	BRAL
3132	Outros Serviços e Encargos	1.434.484,50
6.	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
6.17	Educação	
08	EDUCAÇÃO E CULTURA	
42	Ensino de Primeiro Grau	
1880	Ensino Regular	
1882.122	TRANSPORTE DE ALUNOS DO PRIMEIRO GRAU	
3111	Pessoal Civil	2.100.000,00
3132	Outros Serviços e Encargos	2.000.000,60
6.18	Cultura e Esportes	
08	EDUCAÇÃO E CULTURA	
46	Educação Física e Desportos	
2280	Parques Recreativos e Desportivos	
2282.013	CENTRO DE LAZER E RECREAÇÃO	
3120	Material de Consumo	200.000,00
48	Cultura	
2470	Difusão Cultural	
2472.012	CENTRO CULTURAL	
3111	Pessoal Civil	1.530.000,00
3253	Salário Família	13.426,48
4120	Equipamentos e Material Permanente	800.000,00
5,	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.13	Divisão de Serviços Urbanos	
10	HABITAÇÃO E URBANISMO	
60	Serviço de Utilidade Pública	
3250	Limpeza Pública	
3252-114	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE LIXO	



3111	Pessoal Civil	2.100.000,00
3120	Material de Consumo	3.000.000,00
5.14	Divisão de Obras	
10	HABITAÇÃO E URBANISMO	
58	Urbani smo	
5750	Vias Urbanas	
5751.040	SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO	
4110	Obras e Instalações	8.802.182,70
Total da	Sup lementação	30 - 437 - 700 - 48

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se às disposições em contrário.-

Prefeiturs Municipal de Assis, em 08 de Novembro de 1.983.

Prefeito Municipal

Diretor do Departamento de Administração

Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura, em 08 de Novembro de 1.983.

EUCLYDAS

Diretor do Departamento de Administração